Протокол №4
заседания методсекции кафедры МПРЯЛ факультета русской филологии ОшГУ от 13 ноября 2023 года.

Присутствовали все члены кафедры:
Зав. каф., профессор Бекмухамедова Н.Х.,
доценты Ешенова Н.А., Мадаминова Д.П.,
ст. преподаватели Апполонова Т.П.,
Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б.,
Сабиралиева З.М., Токурова Ч.М.,
преподаватели Маткасымова Э.Т.,
Балтабаева Г.А., Айтбаева М.

Повестка дня:
1.Обсуждение открытого практического занятия преп. Балтабаевой Г.А. на тему «М.Ю.Лермонтов «Родина» в группе РЛ(б)-2-23, проведенного 13 ноября 2023 года.

1.Слушали зав. методсекцией ст. преп. Курбаналиеву М.Б., которая предложила обсудить открытое практическое занятие преп. кафедры Балтабаевой Г.А. на тему «М.Ю.Лермонтов «Родина» в группе РЛ(б)-2-23, проведенное 13 ноября 2023 года.
Все преподаватели кафедры положительно оценили практическое занятие преп. Балтабаевой Г.А., отметили большую предварительную подготовительную работу  преподавателя. Материал практического занятия содержательный, интересный. Заметно, что преподавателю удалось заинтересовать студентов новой темой, они активно работают на занятии. Содержание занятия и его проведение соответствуют требованиям высшей школы.
От доцента Мадаминовой Д.П. поступило предложение оценивать работу студентов по совместно со студентами разработанным критериям.
Постановили:
1. Считать практическое занятие преп. Балтабаевой Г.А. на тему «М.Ю.Лермонтов «Родина» в группе РЛ(б)-2-23, проведенного 13 ноября 2023 года удовлетворительным.

Зав. кафедрой МПРЯЛ:                                                Бекмухамедова Н.Х.

[bookmark: _GoBack]Председатель методической секции:                          Курбаналиева М.Б.